
 

Temeljem članaka 75. i 78. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, br. 69/17) i članka 43. 

Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09, 4/13, 16/6, 1/17 i 

2/17), Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj 18. prosinca 2017. godine, donosi 

 

PLAN 

davanja koncesija na pomorskom dobru na području 

Istarske županije za 2018. godinu 

 

 

I. 

Plan davanja koncesija na pomorskom dobru na području Istarske županije za 2018. godinu 

(dalje u tekstu: Plan) sadrži: 

a) planirani broj koncesija, 
b) predviđene vrste i predmete koncesija, 
c) rokove na koje se koncesije planiraju dati, 
d) pravnu osnovu za davanje koncesije, 
e) procijenjenu godišnju naknadu za pojedinu koncesiju, 
f) popis ugovora o koncesiji koji istječu u godini na koju se plan odnosi s obrazloženjem 

razloga neplaniranja davanja nove koncesije. 
 

II. 

 Skupština Istarske županije, kao davatelj koncesija na pomorskom dobru, planira u 

2018. godini dati sljedeće koncesije na pomorskom dobru: 

Red. 

Br. 

Vrsta koncesije 

Koncesija na 

pomorskom dobru 

Zakonska 

osnova 

davanja 

koncesije 

Gospodarski 

razvojni 

planovi 

Vrijeme 

davanja i 

trajanja 

koncesije 

Procjena 

godišnje 

naknade 

za 

koncesiju 

u kunama 

1. koncesija za uzgoj 

školjaka na području 

Raškog zaljeva - 

Uvala Teplica 

(Općina Raša) 

Zakon o 

pomorskom 

dobru i 

morskim 

lukama i 

Zakon o 

koncesijama 

Prostorni plan 

Istarske 

županije i 

Prostorni plan 

uređenja 

Općine Raša 

 20 godina 2.100,00 

2. koncesija za uzgoj 

školjaka na području 

Raškog zaljeva – 

Uvala Risvica 

(Općina Raša) 

Zakon o 

pomorskom 

dobru i 

morskim 

lukama i 

Prostorni plan 

Istarske 

županije i 

Prostorni plan 

20 godina 1.600,00 



 

Zakon o 

koncesijama 

 

uređenja 

Općine Raša 

3. koncesija za uzgoj 

školjaka na području 

Savudrijske vale 

(Grad Buje) 

Zakon o 

pomorskom 

dobru i 

morskim 

lukama i 

Zakon o 

koncesijama 

Prostorni plan 

Istarske 

županije i 

Prostorni plan 

uređenja 

Grada Buje 

20 godina 2.000,00 

4. koncesija za 

gospodarsko 

korištenje plaže 

k.č.br. 2067/2 k.o. 

Rovinj – Valdaliso 

(Grad Rovinj), 

Zakon o 

pomorskom 

dobru i 

morskim 

lukama i 

Zakon o 

koncesijama 

Prostorni plan 

Istarske 

županije i 

Prostorni plan 

uređenja 

Grada Rovinja  

 20 godina 133.000,00 

 

Tijekom 2018. godine pokrenut će se i postupci davanja ostalih koncesije na pomorskom 

dobru za koje bude pokrenuta inicijativa sukladno Uredbi o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru („Narodne novine“ broj 23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 125/10, 102/11, 83/12 

i 10/17). 

III. 

Koncesija na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja luke nautičkog turizma 

"Poreč" (ID 4935), čiji je ovlaštenik koncesije trgovačko društvo Usluga Poreč d.o.o. ističe 30. 

12. 2018. godine. 

Skupština Istarske županije neće pokretati novi postupak davanja koncesije s obzirom da je 

temeljem Odluke o povjeravanju ovlaštenja Gradu Poreču za davanje koncesija na 

pomorskom dobru („Službene novine Istarske županije“ broj 11/16) davanje koncesija u 

nadležnosti Grada Poreča. 

 

IV. 

Stručno - administrativne poslove provođenja ovog Plana obavlja Upravni odjel za održivi 

razvoj - Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu. 

 

V. 

Sredstva za provođenje ovog Plana osiguravaju se u Proračunu Istarske županije. 

 

 



 

VI. 

Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu da 

Plan dostavi Ministarstvu financija i objavi na mrežnim stranicama Istarske županije na 

standardnom obrascu po objavi službenih obrazaca u Narodnim novinama.  

 

VII. 

Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 

županije“. 

 

 

KLASA: 342-01/17-01/28 
URBROJ: 2163/1-01/4-17-03 
Pazin, 18. prosinca 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 

 

Predsjednik 

 

Valter Drandić 

 


